
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   107 29/06/11

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO XVI EDIZIONE 'GIULLARTE'         
FESTIVAL INTERNAZIONALE ARTISTI  DI STRADA                       
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

29 Giugno   13:00

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

 la Regione Campania, nel riconoscere il ruolo strategico del Turismo per lo sviluppo 
economico  e  occupazionale  del  territorio  regionale,  è  da  tempo  impegnata  nella 
programmazione  di  interventi  di  promozione  e  diffusione  dell’immagine  culturale 
della  Campania,  anche  attraverso la  realizzazione  di  eventi  culturali,  di  mostre  ed 
iniziative  di  valenza  nazionale  ed internazionale,  al  fine di  favorirne la  più  ampia 
conoscenza e fruizione; 

 con deliberazione n° 111 del 21.03.2011 ha approvato le direttive per la definizione di 
un  programma  di  eventi  promozionali  di  risonanza  nazionale  ed  internazionale 
improntato  al  “racconto”  della  Regione  Campania  attraverso  la  scoperta  dei  suoi 
attrattori Turistico-Culturali ed articolato in due distinte sessioni “15 giugno 2011 – 
31 ottobre 2011” e “01 novembre 2011 – 30 aprile 2012” demandando al Dirigente 
competente di emanare apposito Avviso Pubblico;

 la  Città di Atripalda, con deliberazione G. C. n. 62 del 4 maggio 2011 ha deciso di 
partecipare ai  summenzionati  avvisi  pubblici,  conferendo incarico di  progettazione 
interna al Funzionario dell’Ufficio Cultura e Turismo; 

 la Città di Atripalda ha partecipato al suddetto Avviso Pubblico, con la presentazione 
(sessione estiva - autunnale) dell’ evento “ XVI Festival Internazionale di Artisti di 
Strada-  Giullarte”  (  Ob.  Op.  1.12)  come  dettagliatamente  definito  nelle  schede 
progettuali  e  di  importo  pari  ad € 100.000,00,  di  cui  euro 30.000,00 a  carico  del 
Comune (1.12) ; 

 con Decreto  Dirigenziale  n.  206  del  17  giugno  2011  del  Settore  “Sviluppo  e 
Promozione Turismo”, ha approvato l’elenco delle iniziative turistiche, di rilevanza 
internazionale  e  nazionale,  beneficiarie  di  finanziamento  a  valere  sulle  risorse PO 
FESR Campania 2007/2013 Ob. Op. 1.12, all’esito della procedura selettiva di cui 
all’Avviso Pubblico approvato con D. D. n. 123/2011, in attuazione della D.G.R.C. n. 
111/2011;

 Vista  la nota pervenuta dalla R.C. prot. n. 0479675 del 20/06/2011 con la quale è 
stato   comunicato  a  questo  Ente  di  essere  risultato  beneficiario dell’importo  di  € 
70.000,00 per il  progetto presentato  Ob. Op 1.12 “XVI Festival  Internazionale  di 
Artisti di Strada- Giullarte” ;

 Ritenuto di dover corrispondere alle ulteriori richieste istruttorie avanzate dalla Regione 
Campania ed enunciate nella summenzionata nota;

Visto il D.lgs. n° 267/2000 ed il Regolamento Comunale di contabilità; 

 - lo Statuto dell’Ente; 

 - i Regolamenti comunitari ed il manuale per l’attuazione del P.O. FESR Campania 2007-
2013 approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n° 1715 del 20.11.2009; 

 - le Linee Guida di informazione e pubblicità del P.O. FESR Campania approvate con 
Decreto Dirigenziale dell’Autorità di Gestione del POR Campania n° 94 del 23. 04.2009; 

 - la DGR n° 111 del 21.03.2011; 



Con votazione palese ed unanime; 

DELIBERA

1. La premessa è parte integrante ed essenziale del presente deliberato;

2. di approvare l’allegato progetto esecutivo dell’evento “XVI Festival  Internazionale  di 
Artisti di Strada- Giullarte” (Ob. Op. 1.12) con il relativo quadro economico definitivo per 
complessivi Euro 100.000,00;

3. di dare atto che il costo complessivo del progetto XVI Festival Internazionale di Artisti di 
Strada  “Giullarte”  (Ob.  Op.  1.12)  ,  pari  ad  €  100mila,  per  la  somma  di  €.  70mila, 
corrispondente al 70% del costo complessivo, è coperto dal finanziamento regionale,per la 
somma di € 30mila è finanziato dal Comune e nel dettaglio : € Novemilacinquecento/00 Cod. 
1.05.02.02.00 sul Cap. 737 “ Manifestazione Giullarte” ed € Ventimilacinquecento/00, quale 
costo per l’impiego del personale dipendente ,determinato secondo le modalità previste nel 
manuale per l’attuazione del P.O. FESR Campania 2007-2013 approvato con Deliberazione 
di Giunta Regionale n° 1715 del 20.11.2009, Capitolo 2 “Spese Ammissibili”  sui relativi 
Capitoli di retribuzione al personale;

4.di dare atto, altresì, di quanto stabilito nel progetto Ob. Op. 1.12 riguardo la costituzione di 
un circuito turistico di forte attrattiva culturale ;

5.di  dare  atto che  il  R.U.P.  del  succitato  evento,  è  la  Sig.ra  Iolanda  Giovino,  ctg.  D3, 
Funzionario-Direttivo- Istruttore dell’Ufficio Cultura e Turismo tel. O825 615302 – fax 0825 
611798. e-mail cultura@comune.atripalda.av.it;

6.di  dare  atto,altresì,che  il  Funzionario  addetto  all’attività  di  caricamento  dei  dati 
finanziari,procedurali  e  fisici  del  progetto  nel  sistema  di  monitoraggio regionale  “SMILE 
FERS 2007-20013” secondo le disposizioni del “Manuale delle procedure dell’Autorità di  
certificazione PO FERS Campania 2007/2013”, è l’Istruttore Direttivo (D3) Iolanda Giovino 
C.F.  GVNLND53C46A489M   nata ad Atripalda il 6/03/1953;

7. Di allegare alla presente copia del Codice Unico Progetto (CUP) n. I18J11000090002;

8.Di trasmettere il presente atto alla Regione Campania per gli adempimenti di competenza.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di  dare  alla  presente  immediata  esecuzione  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  TUEL n. 

267/2000.

mailto:cultura@comune.atripalda.av.it


F.to Dott. Aldo Laurenzano         
Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

07/07/11

07/07/11

X

29/06/11

29/06/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


